[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 ноября 2018 года

№ 671

	Об установлении родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных

программ дошкольного образования, находящихся в ведении

Варнавинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом « Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, Законом Нижегородской области от 30 декабря 2005 года № 212-З "О социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях реализации их права на образование», постановлением Правительства Нижегородской области от 02 октября 2013 года  № 694  «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 3 мая 2006 года № 151» Администрация Варнавинского муниципального района постановляет:

1. Установить с 01 ноября 2018 года родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования  в размере  1600  рублей в месяц;

2.За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается;

3.Родительская плата за присмотр и уход за детьми в дошкольных организациях снижается на 50 процентов от установленной родительской платы:

3.1.С родителей (законных представителей), состоящих на учете в государственных казенных учреждениях Нижегородской области "Управление социальной защиты населения" и имеющих среднедушевой доход ниже 50 процентов величины прожиточного минимума на душу населения, установленной Правительством Нижегородской области (малоимущие семьи);

3.2.С родителей (законных представителей), состоящих на учете в государственных казенных учреждениях Нижегородской области "Управление социальной защиты населения", имеющих трех и более несовершеннолетних детей (многодетные семьи);

3.3.С родителей (законных представителей), у которых двое детей посещают дошкольную организацию;

3.4.С родителей (законных представителей), являющихся инвалидами I и II группы;

3.5.Право на льготу в размере 50% от установленной родительской платы за содержание ребенка в дошкольном учреждении ежегодно подтверждается родителем (законным представителем) по истечении одного календарного года;

3.6.При наступлении обстоятельств, влекущих отмену установленной льготной родительской платы, родители (законные представители) в течение 14 дней со дня наступления соответствующих обстоятельств обязаны уведомить об этом дошкольное учреждение;

3.7. Родителям (законным представителям), имеющим право на льготную родительскую плату по нескольким основаниям, льгота предоставляется только по одному из оснований по их выбору. В заявлении на установление льготной родительской платы родители (законные представители) должны указать основание предоставления льготной родительской платы;

4. Плата за содержание детей в ДОУ вносится не позднее 10 числа текущего месяца.

5. Постановление администрации Варнавинского муниципального района от 25.09.2017г. №484 считать утратившим силу.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте управления образования.
Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов

_1018177206